РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 №  1701
О внесении изменений
в постановление администрации города Мценска от 24 сентября 2019 года
№ 909 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в городе Мценске»

В соответствии с постановлением администрации города Мценска от    24 июля 2020 года № 637 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Мценска», в целях приведения  в соответствие бюджету города Мценска на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в городе Мценске»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития жилищного строительства в городе Мценске», утвержденную постановлением администрации города Мценска от 24 сентября 2019 года № 909, следующие изменения:
1.1. В паспорте программы:

а) строку «Сроки и этапы реализации программы изложить в следующей      редакции:

	Сроки и этапы реализации программы
	2023-2025 годы

б) строку «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей     редакции:

	Финансовое обеспечение

Программы
	Всего по Программе – 8004,4 тыс. руб., в т. ч.: местный бюджет: 8004,4 тыс. руб.,в т. ч. по годам:

2023 год – 4300,0 тыс. руб.

2024 год – 3552,0 тыс. руб.

2025 год – 152,2 тыс. руб.

в) строку «Ожидаемые конечные результаты реализации программы»             изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

	1. Обеспечение объема ввода жилья, в т.ч. малоэтажного и индивидуального жилищного строительства ежегодно - не менее 6,5 тыс. кв. м.

2. Подготовка проектно-сметной документации в целях обеспечения инженерной инфраструктурой земельных участков, выделенных льготным категориям граждан для индивидуального жилищного строительства к 2025 году - не менее чем на 200 участков.

1.2. В разделе I :
а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«С 2015 по 2021 год в городе Мценске в эксплуатацию введено 63722,0 кв. м жилья, в том числе по годам:
	год
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	кв.м
	24445,0
	8055,0
	5843,0
	6083,0
	6617,0
	3905,0
	8774,0

б) абзац восьмой изложить в следующей редакции :

«В целях исполнения указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 600 в части обеспечения земельных участков, предоставленных в собственность бесплатно льготным категориям граждан для индивидуального жилищного строительства, инженерной инфраструктурой администрацией города Мценска ведется работа по проектированию следующих объектов:

- сети водоснабжения микрорайона "Солнечный";

- сети водоотведения микрорайона "Солнечный";

· сети водоснабжения по ул. Ермакова, ул. А.Ф. Печуриной, ул. Макарова Д.А, ул. Кожухова, ул. Вавилова, ул. Кожушко, ул. Коновалова.;

·  сети водоотведения по ул. Круглова, ул. Данкова, ул. Жегалкина, ул. Вознесенского М.А., ул. Бабухина, ул.А.Ф. Печуриной, ул. Макарова Д.А.,    ул. Ермакова, ул. Вавилова, ул. Кожушко, ул. Кожухова В.Н., ул. Коновалова

- сети водоснабжения и водоотведения мкр. Спасский;

- сети водоснабжения и водоотведения по ул. Давыдова, ул. Ермолова,    ул. Маресьева;

- сети водоснабжения и водоотведения ул. Танкистов.»

1.3. В разделе II таблицу 1 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Цель, задачи, целевые показатели
	Ед. изм.
	Значение показателя (индикатора)

	Отчетный год
	Текущий год
	Годы реализации Программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Цель: повышение доступности и комфортности жилья

	1
	Задача 1: Увеличение объема ввода жилья

	1.1
	Ввод жилья,

в т.ч. в индивидуальных жилых домах
	кв. м
	8774
	6500
	6500
	6500
	6500

	2
	Задача 2: Обеспечение земельных участков, выделенных под жилищное строительство, объектами инженерной инфраструктуры

	2.1
	Подготовка проектно-сметной документации в целях обеспечения инженерной инфраструктурой земельных участков, выделенных льготным категориям граждан для индивидуального жилищного строительства
	объект
	1
	1
	2
	3
	1

1.4. В разделе IV  таблицу 2 изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего,

тыс. руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025

	Всего по

Программе, в т. ч.:
	8004,4
	4300,0
	3552,2
	152,2

	Местный бюджет
	8004,4
	4300,0
	3552,2
	152,2

1.3. Приложение к муниципальной программе «Стимулирование развития жилищного строительства в городе Мценске» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Савенкова И. А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» во вкладке «Муниципальные программы».

Глава города Мценска                                                                   Н. А. Кочетаев